

باسمه تعالی

<p>قال علی بن ابی طالب(ع): عَلَى الْمُتَعَلِّمِ أَنْ يُدْتَبَ نَفْسَهُ فِي طَلَبِ الْعِلْمِ، وَلَا يَمَلَّ مِنْ تَعَلُّمِهِ، وَلَا يَسْتَكْبِرَ مَا عَلِمَ؛ بر دانش‌آموز است، که خود را در طلب علم کوشا سازد و از آموختن دانش خسته نشود و دانسته‌های خود را زیاد نشمارد. (منتخب میزان الحکمة : ۴۰۲)</p>	<p>آیه / حدیث</p>
<p>مقام معظم رهبری (دامت برکاته): الان احادیثی یادم است که آنها را در دوره نوجوانی خواندم و یادداشت کردم؛ دفتر کوچکی داشتم که یادداشت می‌کردم. احادیثی را که دیروز، یا همین هفته نگاه کرده باشم، یادم نمی‌ماند، مگر این که یادآوری وجود داشته باشد؛ اما آنهایی را که در آن دوره خواندم، کاملاً یادم است. شما هم واقعاً باید قدر بدانید؛ هرچه امروز مطالعه می‌کنید، برایتان می‌ماند و هرگز از ذهنتان زدوده نمی‌شود. دوره نوجوانی برای مطالعه و یاد گرفتن، دوره خیلی خوبی است؛ واقعاً یک دوره طلایی است و با هیچ دوران دیگری قابل مقایسه نیست. (۱۴/۱۱/۱۳۷۶)</p>	<p>جمله امام / رهبر / علما</p>
<p>در غیر از کسوف و خسوف و زلزله باید آن حادثه، موجب ترس و وحشت بیشتر مردم شود، و حادثه‌یی که ترس آور نباشد و یا موجب ترس و وحشت افراد نادری گردد، اعتبار ندارد. (اجوبه الاستفتاءات، س ۷۱۱)</p>	<p>مسئله شرعی</p>
<p>مطالعه و تحقیق در مورد مرحوم صاحب جواهر الکلام نقل کرده اند فرزندی داشت که عصای دست او بود و در جوانی به مرگ ناگهانی دچار شد. غسل و کفن او تا عصر روز وفات به طول انجامید و دفن او برای فردای آن روز ماند. مرحوم صاحب جواهر جنازه فرزند خویش را کنار اتاق نهاد و به تقریر کتاب شریف خود مشغول شد. یعنی مصیبت فقدان فرزند جوانش مانع مطالعه و تحقیق او نشد. بعد هم ثواب نوشتار خود را به روح فرزندش هدیه کرد. علمای عظیم القدر گذشته به این صورت زحمت کشیده اند و کتبی همچون « جواهر الکلام » که سال ها است در عالی ترین سطوح حوزه های علمیه تدریس می شود، به نسل کنونی هدیه کرده اند. این جانفشانی ها، وظیفه نسل حاضر را سنگین تر می کند. (سیر و سلوک، آیت الله العظمی مظاهری، ص ۱۰۸)</p>	<p>داستان / حکایت / تمثیل / روایت</p>
<p>آیت الله بهجت(ره): محال است کسی راه قناعت را پیشه نکند، و به آنچه دارد راضی گردد! برعکس اگر کسی قناعت کند، مایحتاجش به او می رسد، هرچند زیاد باشد! (جرعه وصال، بخش فرهنگی مسجد و حسینیه الزهرا (س)، ص ۵۱)</p>	<p>نکته</p>
<p>شهید سیدهاشم حسینی: مردم شهیدپرور! مساجد را پر کنید، چون منافقان از مساجد و از هم پیوستگی مسلمانان می‌ترسند، هوشیار باشید و به منافقین اجازه اندیشیدن ندهید. (http://shahed.isaar.ir)</p>	<p>پیام شهید</p>

